PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от      ноября  2017   года                                                                                           №
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района  от 10 декабря 2013 года № 1818
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории  Белоярского района на 2014-2020 годы» (далее – муниципальная программа) к постановлению администрации Белоярского района  от 10 декабря 2013 года № 1818 «Об утверждении муниципальной  программы Белоярского района «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории  Белоярского района на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) позицию паспорта муниципальной программы, касающуюся финансового обеспечения муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

	«Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 - 2020 годы составляет  137 674,7 тыс. рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района                      135 377,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 19 828,5  тыс. рублей;

2015 год – 18 294,7 тыс. рублей;

2016 год –  19 305,5 тыс. рублей;

2017 год –  20325,5 тыс. рублей;
2018 год –  19 659,0 тыс. рублей;

2019 год –  19 683,0 тыс. рублей;

2020 год –  18 281,0  тыс. рублей;
2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в форме субвенций 778,1 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 778,1 тыс.рублей;

3) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств федерального бюджета в форме субвенций 1 519,4 тыс. рублей, в том числе:

2018 год –  759,7 тыс. рублей;

2019 год –  759,7 тыс. рублей»;

2) подпункт 1 пункта 4.2 раздела IV «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4.2. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 - 2020 годы составляет   137 674,7 тыс. рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района 135 377,2 тыс. рублей;»;
3) приложение 2.1 «Перечень  основных   мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.
Глава Белоярского района

             С.П.Маненков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации Белоярского района

от               года №

Приложение 2.1                                                                           к муниципальной программе Белоярского района «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории  Белоярского района                    на 2014-2020 годы»

Перечень  основных   мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования

	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финанси рования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	в том числе

	2016 год
	2017

год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма 1 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории Белоярского района»

	1
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан на территории Белоярского района (1.1 – 1.2)
	Комитет по социальной политике администрации Белоярского района

(далее – КпоСП)
	Всего:

	55605,0

	11093,6
	10842,0
	11601,7
	11601,7
	10466,0

	федеральный бюджет
	1519,4
	0
	0
	759,7
	759,7
	0

	бюджет Белоярского района

	54085,6

	11093,6
	10842,0
	10842,0
	10842,0
	10466,0

	1.1

	Оказание адресной социальной поддержки отдельным категориям граждан

	КпоСП

	бюджет Белоярского района
	4325,9
	801,1
	890,0
	892,4
	892,4
	850,0

	1.2
	Предоставление выплат и компенсаций отдельным категориям граждан

	КпоСП
	бюджет Белоярского района
	28442,8

	5490,0
	5817,6
	5817,6
	5817,6
	5500,0

	1.3
	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности  муниципальной службы
	КпоСП
	бюджет Белоярского района
	13895,1

	2743,1
	2762,0
	2762,0
	2762,0
	2 866,0

	1.4
	Организация отдыха и оздоровления отдельных категорий граждан
	КпоСП
	бюджет Белоярского района
	5095,3
	1513,5
	1037,8
	972,0
	972,0
	600,0

	1.5
	Меры государственной поддержки по улучшению жилищных условий отдельных категорий граждан
	КпоСП
	федеральный бюджет
	1519,4
	0
	0
	759,7
	759,7
	0

	1.6
	Организация социально значимых мероприятий для отдельных категорий граждан
	КпоСП
	бюджет Белоярского района
	2326,5

	545,9
	334,6
	398,0
	398,0
	650,0

	Итого по подпрограмме 1

	Всего

	55605

	11093,6
	10842,0
	11601,7
	11601,7
	10466,0

	федеральный бюджет
	1519,4
	0
	0
	759,7
	759,7
	0

	бюджет Белоярского района
	54085,6

	11093,6
	10842,0
	10842,0
	10842,0
	10466,0

	Подпрограмма 2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»

	1
	Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций на реализацию социально значимых проектов

(2.1 – 2.3)
	КпоСП
	бюджет Белоярского района
	4580,0

	820,0
	1020,0
	1020,0
	1020,0
	700,0

	Итого по подпрограмме 2

	бюджет Белоярского района
	4580,0

	820,0
	1020,0
	1020,0
	1020,0
	700,0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	1
	Обеспечение функций управления в социальной сфере (3.1)
	КпоСП
	бюджет Белоярского района
	38588,4
	7391,9
	8463,5
	7797,0
	7821,0
	7 115,0

	Итого по подпрограмме 3

	бюджет Белоярского района
	38588,4
	7391,9
	8463,5
	7797,0
	7821,0
	7 115,0

	Итого по муниципальной программе

	Всего
	98773,4
	19305,5
	20325,5
	20418,7
	20442,7
	18281,0

	федеральный бюджет
	1519,4
	0
	0
	759,7
	759,7
	0

	бюджет Белоярского района
	97254
	19305,5
	20325,5
	19659,0
	19683,0
	18281,0

______________
PAGE